

درباره شایعه بازگشت رحمتی به استقلال

استقلال؛ بازنده اصلی رقابت گلرها

یادداشت

علی مغانی



اگر استقلال، پرسپولیس، سپاهان و تراکتور را مربع قدرت فعلی لیگ در نظر بگیریم، استقلال در پست دروازه بان یک پله پایین تر از سه حریف دیگر قرار می گیرد. سیدحسین حسینی، دروازه بان نامطمئنی نیست و در مقاطعی آنقدر خوب بوده که به نظر می رسید آبی ها برای سال ها می توانند روی یک سنگربان طراز اول حساب کنند، ولی اگر بخواهید او را به لحاظ فنی با علیرضا بیرانوند، پیام نیازمند و رشید مظاهری مقایسه کنید، سیدحسین بعد از این سه نفر قرار می گیرد؛ همانطور که در سال های اخیر هر وقت نوبت به انتخاب نفرت تیم ملی رسیده، بیرانوند، نیازمند و مظاهری جایگاه مستحکم تری در اردوی تیم ملی داشته اند. در چنین شرایطی است که در فصل تعطیلی فوتبال، بار دیگر شایعه بازگشت دوباره سیدمهدی رحمتی به استقلال مطرح می شود و همان رسانه هایی که سال گذشته بشدت به رحمتی می تاختند و برای جدایی او از استقلال روز شمار راه انداخته بودند، این بار از پیروزی بازگشت چهاربارة سیدمهدی به این تیم حمایت می کنند. رحمتی در میان بازیکنان لیگ، صاحب یک رکورد ویژه و منحصر به فرد است. او تنها بازیکن تاریخ لیگ برتر است که در تمام ۱۹ دوره لیگ بازی کرده. این تداوم حیرت انگیز شایسته تقدیر است. مهدی رحمتی در آخرین قهرمانی استقلال در لیگ برتر (تا امروز) در ۶۰ درصد بازی ها گلین شیت کرد و یکی از دلایل این موفقیت بود. آمار می گوید او در همین فصل در شهر خودرو یکی از موفق ترین گلرهای لیگ بوده و در ۳۹ سالگی هم نشانه هایی از نزول و افت بروز نمی دهد، اما تجربه ناموفق استفاده از دو دروازه بان همسطح، بدبینی ها را برای بازگشت دوباره رحمتی به استقلال بیشتر می کند. بیابید نظر موافق و مخالف هواداران را فراموش نکنیم. تکلیف بازوبند کاپیتانی که باید به وریا غفوری برسد یا رحمتی را هم نادیده بگیریم، تردید اصلی آنجایی است که رقابت بر سر شماره یک شدن می تواند دوباره به استقلال لطمه بزند و حاشیه های تازه ای را به وجود بیاورد. در فوتبال رقابت برای رسیدن به ترکیب اصلی باید همیشه وجود داشته باشد. حتی آن نوجوان ۱۷ ساله هم باید امیدوار باشد که بتواند مهاجم ملی پوش تیم را نیمکت نشین کند اما درباره پست دروازه بانی این روال برقرار نیست و به جز موارد استثنائی و خاص، از ابتدای فصل تکلیف دروازه بان اول و دوم و سوم تیم مشخص است. سرخو رومرو وقتی به منچستر یونایتد آمد، دروازه بان اصلی تیم ملی آرژانتین بود اما پذیرفته که باید در تیم باشگاهی ذخیره داوید دخیا باشد و فقط در بازی های کم اهمیت حذفی و جام اتحادیه به زمین برود. این یک قرار مشخص و بدون تغییر است و اگر رومرو در یک بازی، بهترین نمایش سال را داشته باشد باز هم در ادامه باید به نیمکت برگردد و دروازه بان اصلی یعنی دخیا به زمین برود. تجربه به ما می گوید چنین مناسباتی در فوتبال ایران قابل اجرا شدن نیست و وقتی دو دروازه بان تقریباً همسطح در یک تیم باشند، دیر یا زود اختلاف میان آنها علنی می شود. مربیان هم در این شرایط معمولاً نمی توانند با قاطعیت یکی را به عنوان مرد اصلی و دیگری را به عنوان دروازه بان نیمکت نشین معرفی کنند و عاقبت همانی می شود که در گذشته بین رحمتی-طالبلو و رحمتی-حسینی اتفاق افتاد؛ همان جنگ و دعواها و همان کنایه و متلک ها و در نهایت رختکنی که رنگ آرامش را نمی بیند. اگر مهدی رحمتی می خواهد در سال های آخر فوتبالش به عنوان دروازه بان دوم به استقلال برگردد (حتی اگر امروز از حسینی بهتر باشد) می تواند یک خرید هوشمندانه قلمداد شود، اما اگر قرار است دوباره به شعارهایی مثل «رقابت سالم» اتکا شود، دود این رقابت به چشم استقلال خواهد رفت.

سوال روز

چرا باشگاه استقلال قرارداد با فولاد متین را منتشر نمی کند؟

اخیراً شرکتی با استقلال قرارداد منعقد کرده و مدعی شده سالی ۵۰ تا ۱۰۰ میلیارد تومان به این باشگاه سود می رساند. سؤالی که مدیران باشگاه استقلال به آن پاسخ نداده اند این است که شرکت فولاد متین در ازای چه کاری قرار است چنین سودی را به باشگاه استقلال برساند؟ و سؤال کلیدی تر اینکه چه تضمینی وجود دارد مبالغ ادعا شده طبق توافق های فی مابین پرداخت شود؟ معمولاً قراردادهایی که میان باشگاه استقلال و اسپانسر ها منعقد می شود بعد از زمان کوتاهی لغو می شود و هیچ کس بی به چرایی آن نمی برد. درباره قرارداد جدید هم همین منفی نگری های همیشگی که حاصل خلف وعده های مکرر است، وجود دارد و بیم آن می رود که بعد از گذشت اندک زمانی این قرارداد لغو شود. بدون شک اگر باشگاه استقلال مفاد قرارداد با فولاد متین را جهت تنویر افکار عمومی افشا کند بسیاری از ابهامات برطرف خواهد شد.



برومند: من بودم لیگ را تعطیل می کردم

از ترس اسپانسر ها لیگ را برگزار می کنند!

مصاحبه

مهدیه دریابیکی

با توجه به اینکه همچنان اکثر جوامع درگیر مبارزه با ویروس کرونا هستند و ایران هم یکی از کشورهایی است که از شیوع این بیماری آسیب جدی دیده، فوتبالی ها معتقدند سازمان لیگ برای حفظ سلامت بازیکنان باید لیگ نوزدهم را تعطیل کند تا هیچ کس آسیب جدی نبیند. در این میان امام مسئولان سازمان لیگ اصرار به ادامه لیگ دارند و همین موضوع بشدت باشگاه ها خصوصاً باشگاه استقلال را نگران و ناراحت کرده است، به همین دلیل به سراغ پرویز برومند، گلر سابق استقلال رفتیم تا در این ارتباط با او همکلام شویم.

در انتظار افشاگری هاشم

امیر قلعه نویی از بیک زاده خواسته درباره آنها که اجازه ندادند استقلال قهرمان شود حرف هایش را رک بزند و بیک زاده هم قول داده همین کار را بکند. هاشم می گوید: «من روی حرفی که زدم هستم و مطمئن باشید در مورد استقلال آن زمان صحبت خواهم کرد. امیر قلعه نویی حتماً چیزهایی می دانسته که این حرف ها را زده و من هم یکسری صحبت ها داشتم که انجام دادم. هنوز هم می گویم در آن سال کم کاری هایی صورت گرفت. شاید این حرف من باعث ناراحتی بعضی ها شود ولی ماه هیچ وقت پشت ابر نمی ماند و همه باید یک روز جواب خدا را بدهیم.»



گزارش اختصاصی

اولین بازی استقلال در کانون اوج گیری کرونا!

بازی با فولاد به شیراز منتقل می شود؟

اگر در نهایت سازمان لیگ حکم به برگزاری لیگ دهد استقلال بیش از همه تیم ها در خطر ابتلای بازیکنان و اعضای کادر فنی و دیگر همراهانش به کرونا قرار خواهد گرفت. طبق آمارهایی که در هفته های اخیر منتشر شده، خوزستان بیشترین ابتلا به بیماری کووید-۱۹ را داشته و وضعیت بسیاری از شهرهای استان خوزستان نیز قرمز است. با توجه به شرایط موجود و اینکه قطعاً زمان بازگشت استان خوزستان به شرایط ایده آل و به اصطلاح سفید بیشتر طول خواهد کشید، به احتمال بسیار زیاد برگزاری بازی استقلال مقابل فولاد در اهواز نیز با چالش هایی مواجه خواهد شد. طبق خبرهایی که از سازمان لیگ می رسد برنامه ریزان قصد دارند تحت هر

استقلالی ها دوست ندارند لیگ ادامه پیدا کند اما سازمان لیگ به خواسته آنها توجه ندارد!

شما شک نکنید که سازمان لیگ، لیگ را صدد درصد برگزار می کند؛ آن هم بدون تماشاگر! حتی اگر قرار باشد هزار نفر بمیرند، باز هم سازمان لیگ حاضر نیست لیگ را نیمه تمام بگذارد. شما می دانید که استقلال اسپانسر دارد و اگر لیگ برگزار نشود حامی مالی استقلال خسارت می خواهد و طبق قانون فیفا این قدراسیون است که باید خسارت استقلال را بدهد. در چنین شرایطی برای اینکه سازمان لیگ خسارت ندهد به طور حتم بازی ها را برگزار می کند. حالا متوجه شدید دلیل اصرار سازمان لیگ به ادامه لیگ چیست؟

یعنی به هر قیمتی باید لیگ برگزار شود؛ حتی اگر جان آدم ها به خطر بیفتد؟

به هر حال این شرایطی است که به وجود آمده. من برای شما یک مثال بزنم تا ببینید که از ابتدا تا کنون برخورد درستی با این مشکل نشده است. در نظر بگیرید که به مسئولان پاساژ می گویند تا ساعت ۶ بعد از ظهر حق دارید مغازه ها را باز نگه دارید و بعد باید تعطیل کنید. می خواهم این سؤال را ببرسم که کرونا تا ساعت ۶ در پاساژ نیست و بعد می آید؟ یعنی تا آن زمان مردمی که به پاساژ می روند به این بیماری مبتلا نمی شوند؟ اصلاً نوع برخورد با این معضل اجتماعی که به شکل یک بیماری است، درست نبوده. سازمان لیگ هم همین اشتباه را در مورد فوتبال می کند.

پس باید چه کار کرد؟

اگر قرار است قرنطینه ای صورت بگیرد باید درست و حسابی باشد؛ نه اینکه اینطوری با این این مشکل برخورد شود. باور کنید در چنین شرایطی هیچ چیز درست نمی شود.

شما با برگزاری مسابقات لیگ بدون تماشاگر موافق هستید؟

به نظر من بازی بدون تماشاگر هیچ لذتی ندارد اما همانطور که گفتم سازمان لیگ این کار را انجام می دهد.

فکر می کنید با چنین شرایطی استقلال می تواند در ادامه لیگ موفق باشد؟

اصلاً. استقلال شرایط ادامه لیگ را ندارد. مگر می شود در خانه تمرین کرد و موفق شد؟! در مورد فوتبال که یک ورزش گروهی است اصلاً نمی تواند تمرین انفرادی کوچک ترین کمکی بکند. در حالی که شاید در کشتی و کاراته اینگونه تمرین کردن جواب بدهد.

فکر کنید شما الان رئیس سازمان لیگ هستید. در چنین شرایطی چه تصمیمی می گرفتید؟

من اگر رئیس سازمان لیگ بودم، لیگ را تعطیل می کردم و جریمه تیم ها را می دادم.

خب تکلیف ادامه لیگ نوزدهم چه می شد؟

۹ بازی از لیگ باقی مانده است. من این بازی ها را با لیگ بعدی برگزار می کردم.

چطور؟ مگر چنین چیزی می شود؟

برنامه بازی های باقی مانده را از ابتدای فصل بعد شروع می کردم و نتیجه بازی را برای هر دو لیگ در نظر می گرفتم.

اما شما می دانید که چنین چیزی اصلاً شدنی نیست! تیم ها حاضر به چنین کاری نمی شوند.

بله. خیلی سخت است، اما من اگر بودم چنین کاری را انجام می دادم.

تکذیب اخراج بازیکن الوحده

الوحده امارات یکی از رقبای استقلال در لیگ قهرمانان آسیاست و اگر بازی ها برگزار شود، آبی ها مقابل این تیم به میدان خواهند رفت. اخیراً صحبت از اخراج دروازه بان این تیم شده اما سران الوحده این شایعه را تکذیب کرده اند. راشد الزعابی، رئیس باشگاه الوحده در این باره می گوید: «جدایی الشامسی از الوحده شایعه است. او با ما قراردادی بلندمدت دارد و هیچ قصدی برای فروش یا معاوضه او نداریم.» استقلال در اولین بازی خود باید مقابل تیم الوحده قرار بگیرد؛ تیمی که در تاریخ بازی هایش سابقه شکست خوردن از استقلال را کم ندارد.

حمله حسینی به سود جوها

حسینی، دروازه بان استقلال حرف های متفاوتی درباره سودجویی برخی افراد در شرایط شیوع کرونا به زبان آورده است: «کرونا باعث شده بعضی از سودجویان از شرایط سوءاستفاده کنند. آنها با سوءاستفاده از نیاز مردم و شرایط جامعه با جان و سلامت مردم بازی کرده و دست به سوداگری زده اند. نمی دانم چطوری اما آنهایی که در مقام تصمیم گیری برای کشور هستند با این جریان فساد و سوداگری مقابله کنند، چرا که مطمئناً خیلی از این گرانی ها ساختگی است و توسط این جریانات فساد و سودجویی به صورت دستی درست شده و ربطی به کرونا ندارد.»

باتوجه به نزدیکی

شیراز به اهواز و از سویی

وضعیت سفید این شهر

هیچ بعید نیست که در

نهایت برگزاری این

بازی در شیراز از سوی

همه طرف ها

حکم تأیید بگیرد

شرایطی بازی نخست آبی ها مقابل فولاد برگزار شود تا یک بازی عقب افتاده در جدول برنامه لیگ نیز پاک شده و همه تیم ها به یک میزان بازی برگزار کرده باشند، اما شرایط کنونی خوزستان به گونه ای نیست که بشود برگزاری این بازی را حتی تا یک ماه دیگر در ذهن متصور بود و هیچ بعید نیست که باشگاه استقلال به جهت دوری از کانون کرونا و جلوگیری از ابتلای بازیکنان و همراهان خود به ویروس کووید-۱۹ خواستار لغو یا جابه جایی محل برگزاری این بازی شود. البته تهران نیز شرایط

مطلوبی ندارد و طی هفته های اخیر که وضعیت ابتلای بسیاری از شهرها نزولی شده، پایتخت سیر صعودی گرفته و درصد افرادی که به این ویروس مبتلا شده اند باز هم افزایش یافته است. با این حال اگر تهران نیز آماده برگزاری رقابت های لیگ برتر شود و همه پروتکل های بهداشتی رعایت گردد، بعید است باشگاه فولاد خوزستان با میزبانی استقلال در زمین خودش موافقت کند و برگزاری این بازی در شهری بی طرف محتمل تر از همه گزینه ها خواهد بود. آخرین صحبت هایی که میان برنامه ریزان سازمان لیگ انجام شده به این سورفته که بازی استقلال و فولاد که روی کاغذ میزبانش اهواز است احتمالاً به شهر شیراز منتقل گردد.

شیراز شهری است که از همان روزهای آغازین شیوع ویروس کرونا بسیار امن بود و درصد کمی از مردم این شهر به این ویروس مبتلا شدند و در زمان اوج گیری نیز شیرازی ها بیش از سایر شهرها پروتکل های بهداشتی را رعایت کردند. با توجه به نزدیکی شیراز به اهواز و از سویی وضعیت سفید این شهر هیچ بعید نیست که در نهایت برگزاری این بازی در شیراز از سوی همه طرف ها حکم تأیید بگیرد.

البته بازی ها به طور کلی بدون تماشاگر شد اما چنانچه قرار بود در شرایط عادی این بازی ها برگزار شود استقلال باید مقابل تماشاگران فولادی قرار می گرفت.